

*Skildring*  
Dinngen J. G. Janssen fraa Tana i Upprindels Saken har ett uttalt  
frjande vittnes. Jifom Soldat för Rotten nr 938 Skensky vid Sjöförstör  
Kompani, ja vid den, vid befrändas Bekräftning med Regementet, befränd  
derliga gillad och anlagan:

1<sup>o</sup> Eriksson J. G. Janssen i stadfel För Rotten, sedan han underber  
ligen till Soldat och rekryt ad anlagan.

2<sup>o</sup> I lagen undfar han i ett för allr Sektiofa RO 321. N, hvilka  
till honom ja utga, att han erhåller 133 R till manufaktur marknad 1852  
nad han befränd anlagan samt 26 2/3 R till manufaktur marknad  
1852. De resterande 26 2/3 R R infattas de af roten för hans  
Bekräftning i Strengt Sparkbank, der kapitalet kommer att innesla  
och först utfalla, nad soldaten dör eller för sjuklighet eller  
annan värfredad orsak för afsked, då det samma tillfaller honom  
och i förra faller eller vid dödsfall, hans efterlevandes hustru,  
barn eller arvingar; honomot, om han genom värdslöft uppförande,  
flödd eller frattan m.m bli afskedad, denna kapitalsumma med  
ränta ikke tillgängligt, utan till Rotten återfaller jifom de  
ega.

3<sup>o</sup> Torpet anses Soldaten nu den första tillf. Sept. hufva tillbragt,  
hvaraf följer, att han ikke äger att under det löpande året 1852  
vara all den deraf befrändes inkomst; dock skall han gastgord  
hufvindraten med samman i utfode af råj immervarande kost  
han förskottat, med 5 R R 37 2/3 R, komposten roten förbe  
håller sig att den först soldaten, Olin, för till d 24 Okt. 1852  
utan afgift betu den tid torpet varande i ligg utbyggd, som  
ikke för sin R befrändes fahas och fördelad. I Hembudet för  
det löpande året äger J. G. Janssen ikke att uppbära till ja  
för del, som författningarna medgifver.

4<sup>o</sup> Hembudet lemnar enligt 1682 års Bröckkontrakt.

5<sup>o</sup> Torpet, sådant det nu till åter. ang. af hage befränd, gfeur  
lemnar soldaten och befrändes som häft hembudet; den under hufv  
ten af hembudet lemnar m natura med: 15<sup>o</sup> Spind, 25<sup>o</sup> la R  
och 2<sup>o</sup> la Stalm af en hufv i proportion efter rotandelen.

6. Dræger til torpets a'kerbudsopkjøbet erholdes af raten, afrensom dræger i 2 dager frid vedtrands samt gårdsveje og stovs bempjænde til torpet.

7. Præmiser atager sig soldaten emet erholdende ærligen af En Bergs.

8. På møtespasseralemandt erlaggende, im den Kommer att ångs utgå, afsæge vi oss allt anoprikt af soldaten, si longe han sig val af ordintligt skickan.

9. Med ifriga firmänaer förhållas intt nuvonnende af lifvande försattningær; soldaten lufhod det derfrå att undakälla det vid torpet, som es åligger raten, såsom alla gårdgårder m. m., dock att ratens skyldighet ad att föranställa att, hvad den afträdande nu brustit i gårdgårdens underhåll, det samma befruer afhulpet på den afträdandes bekostnad.

Akershus 13 mkt. 3 Nov. 1852.

Lieut. Rinquist	Amadeusduborg	J. Malmström
för kufvadrotten Skänky	för Skänky N 3, 1/6 mkt	för Chislinetorp 1/6 mkt
N 3, 1/6 mkt	Solberg — 1/6 mkt	
	Lögvalen 1/6 mkt	

Med förestående kontrakt, hvars ordtydliga sig nog fästas, förklarar jag mig till alla delar nöjd. af förbinden mig till dess föregående. Akershus 13 mkt som ofruer.

Job. Gust. G. Jantzen

Vid gårdet	74 fm	} outlypp
- ångan	14 "	
Mellan gårdet & ångan	34 "	} allra nyt
- ångan & hagen	24+27 = 51 "	
- hagen & stegen	63+40,22 = 103 "	} outlypp
- hagen & gårdet	65+50 = 115 "	
Ande ångan till ledare	24 "	}
o till linsten	26 "	
out-lypp d. 1/6 53.	514 fm	

Solberg & Skänky  
8/25-